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Yrkande angående – Dom från 
förvaltningsrätten, mål nr 12140-23 

Förslag till beslut 
I förskolenämnden: 

Förskolenämnden överklagar Dom från förvaltningsrätten, mål nr 12140-23 med följande 

motivering: 

Förskolenämnden yrkar på att förskolans överklagan avslås så att förskolenämndens 

beslut om att avslå ansökan fastställs. I läroplanen för förskolan står följande ”Barn i 

förskolan ska inte bli ensidigt påverkade till förmån för den ena eller andra åskådningen. 

Därför ska undervisningen vara saklig, allsidig och icke-konfessionell.” Även i skollagen 

är huvudinriktningen att hela utbildningsväsendet i Sverige ska vara fritt från 

konfessionella inslag som skolan tar initiativ till. Undantag kan endast göras om barn, 

elever och vårdnadshavare är införstådda med att alla konfessionella inslag är frivilliga. 

Förvaltningsrätten lyfter fram att för barn i förskoleålder så utövas bestämmanderätten av 

deras vårdnadshavare. Enligt barnkonventionen har alla barn har rätt att uttrycka sin 

mening och få den respekterad, detta perspektiv tas inte upp i förvaltningsrättens dom. 

Att regelbundet bedriva bordsbön med små barn anser vi strider mot läroplanen om att 

barn i förskolan inte ska bli ensidigt påverkade till förmån för en viss åskådning. Vi anser 

att förvaltningsrättens bedömning gällande dessa perspektiv saknas i domen och vill 

därför att kammarrätten beviljar prövningstillstånd. 

 

Yrkandet 
Det rödgröna styret står upp för religionsfriheten, både i betydelsen att alla har rätt till 

frihet från religion men också rätt att utöva sin religion. Läroplanen för förskolan anger 

tydligt att barn i förskolan ska inte bli ensidigt påverkade till förmån för den ena eller 

andra åskådningen. Konfessionella inslag är enligt skollagen tillåtna ifall barn och 

vårdnadshavare är införstådda med att dessa är frivilliga. Vi ifrågasätter rimligheten i 

detta då barn i förskoleåldern ofta inte fullt ut kan förstå vare sig vad bön eller frivillighet 

innebär. Vi anser därför det vara av vikt att kammarrätten prövar vad som krävs för att 

skollagens krav på frivillighet vid konfessionella inslag samt förskolans läroplan ska vara 

uppfyllda.  
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